
 
Uchwała Nr XVI/130/2020 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 06 lutego 2020 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

 

Na podstawie art.16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1.Uznaje się, że wniesiona w dniu 29 listopada 2019 r. petycja dotycząca 
wprowadzenia zmiany przepisów prawa miejscowego oraz innych przepisów prawa  
w zakresie określonym w pkt. 1 petycji nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2.W zakresie określonym w pkt.2-11 petycja została przekazana do organów 
właściwych, wykonujących władzę ustawodawczą tj. Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej 
Polskiej. 

§ 3. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do zawiadomienia 
osoby wnoszącej petycje o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz  
z uzasadnieniem.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                 Przewodniczący Rady Powiatu 

            w Kluczborku 

           Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XVI/130/2020 

        z dnia 06 lutego 2020 r. 
 

Uzasadnienie  
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  

zmiany przepisów prawa miejscowego 

W dniu 29 listopada 2019 r. do Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego  
w Kluczborku drogą elektroniczną wpłynęła petycja adw. Pani Renaty Sutor. 

Na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej 
zasadności. W odniesieniu do treści petycji Komisja, Skarg, Wniosków  
i Petycji postanowiła zgodnie z art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  
(Dz. U. z 2018 r.poz.870) o przekazaniu jej części dotyczącej zmiany przepisów prawa 
podatkowego, cywilnego, gospodarczego, mediów, postepowania cywilnego, zbiórek 
publicznych (pkt.2-11 petycji) do Kancelarii Sejmu RP i Kancelarii Senatu RP  
(pismo Nr OR.152.7.2019.MG z dnia 23.12.2019 r.) 

Następnie Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do pkt.1 petycji 
stwierdziła, iż na terenie powiatu kluczborskiego wszystkie miejsca publiczne, służące, 
jako parkingi przed kościołami, cmentarzami są bezpłatne i nie są za nie pobierane 
opłaty.  
Płatne są jedynie parkingi przy Szpitalu-Powiatowym Centrum Zdrowia Spółka Akcyjna  
w Kluczborku, który  określa w ramach swojej kompetencji zasady parkowania.   
W związku z tym, brak jest podstaw prawnych, aby Rada Powiatu podjęła uchwałę 
zawierającą regulacje prawne w tym zakresie co do parkingów.  

Z uwagi na powyższe Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła po 
rozpatrzeniu powyższej petycji w zakresie określonym w pkt.1 uznać ją za niezasługującą 
na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  
 

 

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 

 


